关于公布高职线上教学“学生最喜爱教师”评选
暨学生评教结果的通知
各有关单位：
我校高职教学系统于2022年1月10日—2022年1月20日组织开展了疫情期间线上教学“学生最喜爱教师”评选暨学生评教活动。现将评教统计结果予以公布，并就相关事项通知如下：
一、评教情况
1.参评教师及课程
本次高职线上教学“学生最喜爱教师”评选暨学生评教活动参评教师及课程范围为：2021年12月底以来，因疫情实施线上教学期间，各高职教学单位开设的课程及相应课程的任课教师。参评教师241人，参评课程220门。
2.参评情况
在评教活动中，参与学生 14301人次，填写有效调查表单13116份，有效数据占比为91.71%。

表1  各单位学生参评情况统计表
	单位名称
	参与人次
	有效数据
	有效数据占比

	文商学院
	3519
	3411
	97.00%

	理工学院
	3920
	3840
	98.00%

	旅游与融媒学院
	1277
	1275
	99.80%

	护理学院
	1473
	1473
	100.00%

	体育学院
	250
	250
	100.00%

	国际学院
	520
	520
	100.00%

	专升本辅导中心
	3342
	2347
	70.20%

	总计
	14301
	13116
	91.71%

二、评教结果
1.学生最喜爱教师
本次评教中，高职全体任课教师平均分为92.74分。其中，文商学院平均分为93.84分，理工学院平均分为93.09分，旅游与融媒学院平均分为93.67分，护理学院平均分为95.49分，国际学院平均分为95.20分，体育学院平均分为82.54分，专升本辅导中心平均分为95.38分。
根据学生对任课教师所授课程的打分情况，结合学生对任课教师评价的参与率（学生对教师评价的积极性），参考教学督导检查实际，经对数据统计分析，得出学生最喜爱教师名单如下：
表2  高职”学生最喜爱教师”
	单位名称
	学生最喜爱教师

	文商学院
	刘莎、孔陶茹、马洁、张苗、许亮琴

	理工学院
	赵婧竹、李璐、吕燕、李晓敏、胡立山

	旅游与融媒学院
	胡嘉容、王冠涛、贾玮、张心钰、孟轲、孙瑶、魏宝莉

	护理学院
	王春梅

	体育学院
	刘纯雪

	国际学院
	黄洪松

	专升本辅导中心
	郭元春、叶佩、唐艳华

（说明：各二级学院学生最喜爱教师人数按照学生评教课程门数的10%确定，小数位采取进一法。专升本辅导中心学生最喜爱教师人数按照学生评教课程门数（3门）确定。）
[bookmark: _GoBack]2.高职各二级学院评教数据统计
	表3  文商学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	18
	42.86%

	93（含）-95
	12
	28.57%

	90（含）-93
	8
	19.05%

	85（含）-90
	2
	4.76%

	75（含）-85
	2
	4.76%

	75以下
	0
	0

	合计
	42
	100%

	表4  理工学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	19
	41.30%

	93（含）-95
	15
	32.61%

	90（含）-93
	5
	10.87%

	85（含）-90
	6
	13.04%

	75（含）-85
	1
	2.17%

	75以下
	0
	0

	合计
	46
	100%

	表5  旅游与融媒学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	40
	59.71%

	93（含）-95
	4
	5.97%

	90（含）-93
	12
	17.91%

	85（含）-90
	5
	7.46%

	75（含）-85
	5
	7.46%

	75以下
	1
	1.49%

	合计
	67
	100%

	表6  护理学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	1
	25%

	93（含）-95
	3
	75%

	合计
	4
	100%

	表7  国际学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	7
	70%

	93（含）-95
	1
	10%

	90（含）-93
	2
	20%

	合计
	10
	100%

	表8  体育学院学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	5
	55.56%

	93（含）-95
	2
	22.22%

	90（含）-93
	0
	0

	85（含）-90
	0
	0

	75（含）-85
	1
	11.11%

	75以下
	1
	11.11%

	合计
	9
	100%

	表9  专升本辅导中心学生评教课程分数分布情况统计表

	分数段
	课程门数
	比例

	95（含）以上
	3
	100%

	合计
	3
	100%

三、评教结果分析及应用
1.各教学单位应将学生评教结果反馈至课程授课教师。授课教师应参考学生打分，结合自身的授课情况，积极查找、分析和改进教学中存在的不足，持续提升教学能力，提高授课质量。
2.各教学单位应通过评教结果，总结、分析本单位课程教学中存在的短板，制定科学、合理的改进措施，促进本单位课程教学质量的持续提升。对课程教学确实存在问题的教师，教学单位应制定帮扶计划，由教学副院长负责，组织专业建设负责人对教师课程教学各环节（包括备课、上课、课后小结、作业评阅等方面）进行督查和评价，帮助教师提高教学水平和授课质量。
3.请各教学单位撰写分析应用情况总结，内容包括：本单位教学中存在问题的调查及改进措施；针对具体教师的帮扶实施计划等。各教学单位于2022年3月15日前将电子版及纸质文档交至教工中心楼201办公室。
四、其他说明
各教学单位学生评教具体数据由教务二处分别发至各相关教学单位一把手及教学负责人。如果对此次评教结果有疑问，请咨询教务二处教务科。
联系人：马春燕
邮箱：312696030@qq.com
联系电话：029-82616911

西安思源学院
2022年2月26日